Moscouicę sine cōtradictione ditio Corsula: ubi, duob. fluuijs Vuelicarecka & Dsternicza traiectis, indeq; duobus mil. cōfectis, uenimus ad

Opotzka ciuitatem cum castro, ad Vuelicarecka sitā. quò loci natans pons est, quem equi plerunq; genutenus in aqua transeunt. Hanc arcem rex Polonię, dū ego Moscouiæ de pace tractarē, obsederat. In illis porro locis, quanq; propter crebras paludes, syluas, & innumeros fluuios, exercitus aliquò cōmodè duci nō posse uideatur; nihilominus tamē quò

cunq; uolunt, recta cōtendunt: colonorum nimirum multitudine præmissa, qui quælibet impedimenta arboresq; incidendo submouere, paludes ac fluuios pontibus sternere coguntur.

Vuoronecz dein octo miliaribus oppidum situm ad Sforet fluuium, qui recepto in se Vuoronecz fluuiio, non longè infra oppidum Vuelica recka illabatur.

Fiburg quinq; miliar.

Vuolodimeretz oppidum cum propugnaculo, 3. ferè miliar.

Brod coloni cuiusdam domum, pariter 3. miliar. indeq; 5. miliaribus emensis, stratoq; ponte per Vssa fluuium, qui Scholona influit,

Parcho ciuitatem, cum castro, ad Scholona fluuium sitam: Opoca uillam quandam, sub quo Vuidocha fluuius Suchanam ingreditur, quinq; miliaribus. inde septem superatis fluuijs,

Reisch uillam, quinq; pariter miliar.

Dvuerenbutig uillam, quinq; mil. infra quam dimidio miliari Pschega, Strupin fluuiio in se recepto, influit Scholona: in quem alij quatuor fluuij, quos eo die transuimus, illabuntur.

Sotoki homuncionis domum, 5. miliar. à qua 4. miliar. Novuogardiam tandem magnam quarta Aprilis attigimus. Cæterum à Polotzko Novuogardiam usq;, tot paludes ac fluuios superauimus, ut eorum nomina ac numerum ne incolæ quidem teneant: tantum abest, ut illos quispiam commemorare ac describere possit.

Novuogardiæ paululum respirans, ac septem diebus quiescens, ab ipso locumtenente in die Palmarum conuiuio acceptus fui: atq; ab eodem amanter admonitus, ut seruatoribus equisq; illic relictis, per dispositos, seu postarum (uulgo loquuntur) equos Moscoviam irem. Cui morem gerens, egressus primùm Beodnitz quatuor miliaria, indeq; totius diei iter iuxta Msta fluuiū, qui nauigabilis est, & ex Samstin lacu oritur, confeci. Eo porro die cum per pratum, liquefcēte iam niue, citato equorum cursu proficisceremur, pueri mei natione Lithuani equulus ceciderat, ita ut cum puero prorsus præcipitaretur: scq; denuò in modum rotæ conuoluens, in posteriores pedes daret, consisteretq;: & interea nec terram latere attingeret, nec puerum sub se prostratum ac iacentem læderet.

Post recta Seitskovu, ultra fluuium Nischa, sex miliar.